



Diário Oficial do MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

Ano I

Edição Nº 1056 de segunda-feira, 17 de agosto de 2026

Nº de páginas: 24

SUMÁRIO:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO / PREGÃO 13-2026 PMSD-FMS-FMAS** - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Administração Geral da Prefeitura Municipal de São Domingos/SE, do Fundo Municipal de Saúde – FMS e do Fundo Municipal de Assistência Social e Proteção à Pessoa – FMAS, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecida
- **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / PREGÃO 13-2026 PMSD-FMS-FMAS** - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Administração Geral da Prefeitura Municipal de São Domingos/SE, do Fundo Municipal de Saúde – FMS e do Fundo Municipal de Assistência Social e Proteção à Pessoa – FMAS, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecida
- **TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** - O presente termo tem por objeto a Adesão da Ata de Registro de Preços nº 016/2026 do Pregão Eletrônico nº 19/2026, para contratação de empresa para FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EDUCACIONAIS, INCLUINDO EQUIPAMENTOS INTERATIVOS, TABLETS, SISTEMAS EDUCACIONAIS E MOBILIÁRIOS, DESTINADOS AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIMASP, destin
- **EXTRATO DE CONTRATO** - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA IP EM NUVEM E LICENÇA NOVACOM PLANO VOZ ILIMITADO CANAIS SIP- 3 CANAIS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DESSES SERVIÇOS NA SECRETARIA DE SAÚDE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CLÍNICA DE SAÚDE, CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ENDEMIAS, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CENTRO DE REABILITAÇÃO E CENTRO DE ESPECIALIDADE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 13/2026



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 13/2026 referente à O presente edital tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Administração Geral da Prefeitura Municipal de São Domingos/SE, do Fundo Municipal de Saúde – FMS e do Fundo Municipal de Assistência Social e Proteção à Pessoa – FMAS, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e em seus Anexos, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	900,00	UND	CORURI PE	CORURI PE	R\$ 6,90	R\$ 6.210,0000	R\$ 13,70	R\$ 12.330,00	49,6350%	R\$ 6.120,00
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO DE 70 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO DE 70, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 6.210,00		Subtotal Orçado: R\$ 12.330,00		49,6350%	R\$ 6.120,00

Fornecedor : FABIO DAS NEVES - 40.031.142/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	60,00	UND	Pindora ma	Pindoram a	R\$ 9,50	R\$ 570,0000	R\$ 53,49	R\$ 3.209,40	82,2396%	R\$ 2.639,40
Descrição: ÁLCOOL 70 LÍQUIDO ÁLCOOL 70 LÍQUIDO, EMBALAGEM EM GALÃO DE 5 LITROS.										
34	1.250,00	PCT	plastimix	plastimix	R\$ 25,00	R\$ 31.250,0000	R\$ 54,33	R\$ 67.912,50	53,9849%	R\$ 36.662,50
Descrição: SACO PARA LIXO DE 100 LT SACO PARA LIXO DE 100 LT, PACOTE COM 100 SACOS 75 CM X 1,05M CAPACIDADE DE 20KG, NA COR AZUL.										
35	1.440,00	PCT	plastimix	plastimix	R\$ 17,97	R\$ 25.876,8000	R\$ 24,42	R\$ 35.164,80	26,4127%	R\$ 9.288,00
Descrição: SACO PARA LIXO DE 50 LT SACO PARA LIXO DE 50 LT, PICOTADO, PACOTE COM 100 SACOS TIPO 63 CM X 80 CM, CAPACIDADE DE 10KG, NA COR AZUL.										
78	400,00	UND	aguia	aguia	R\$ 3,90	R\$ 1.560,0000	R\$ 10,61	R\$ 4.244,00	63,2422%	R\$ 2.684,00
Descrição: ACIDO MURIATICO EMBALAGEM CONTENDO 1000ML										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Subtotal Adjudicado: R\$ 59.256,80	Subtotal Orçado: R\$ 110.530,70	46,3888%	R\$ 51.273,90
---	--	----------	------------------

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS LTDA - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	500,00	UND	ORIENT AL	ORIENTA L	R\$ 6,40	R\$ 3.200,0000	R\$ 12,32	R\$ 6.160,00	48,0519%	R\$ 2.960,00
Descrição: AMACIANTE EMBALAGEM 2 LITROS AMACIANTE, DEIXA ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS.										
14	750,00	UND	INSECT FREE	INSECT FREE	R\$ 4,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 16,98	R\$ 12.735,00	76,4428%	R\$ 9.735,00
Descrição: MULTI INSETICIDA PARA MATAR BARATAS ,PERNILONGOS E FORMIGAS ,EMBALAGENS MÍNIMA CONTENDO 300 ML . ETICIDA PARA MATAR BARATAS ,PERNILONGOS E FORMIGAS ,EMBALAGENS MÍNIMA CONTENDO 300 ML .										
17	70,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 74,98	R\$ 5.248,6000	R\$ 147,17	R\$ 10.301,90	49,0521%	R\$ 5.053,30
Descrição: LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL DE 50 LITROS LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL DE 50 LITROS										
43	500,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 94,98	R\$ 47.490,0000	R\$ 152,56	R\$ 76.280,00	37,7425%	R\$ 28.790,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE DE 200 ML COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE DE 200 ML. CAIXA C/25 PACOTES DE 100 UND CADA.										
48	70,00	PCT	MIDEX	MIDEX	R\$ 8,70	R\$ 609,0000	R\$ 17,42	R\$ 1.219,40	50,0574%	R\$ 610,40
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL TNT TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100UND.										
51	500,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 5,87	R\$ 2.935,0000	R\$ 11,72	R\$ 5.860,00	49,9146%	R\$ 2.925,00
Descrição: Borrifador de 500 ml										
57	85,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 17,99	R\$ 1.529,1500	R\$ 23,78	R\$ 2.021,30	24,3481%	R\$ 492,15
Descrição: BACIA PLASTICA RESISTENTE 20 L ,REDONDA APROXIMADAMENTE 47,4 X 44,9 X 18 ,8 CM TIPO BALDE E BACIA CORES VARIADAS										
61	100,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 13,50	R\$ 1.350,0000	R\$ 25,68	R\$ 2.568,00	47,4299%	R\$ 1.218,00
Descrição: TOALHA DE BANHO TAMANHO MINIMO 105 X 60 CM 100 ALGODAO										
62	30,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 55,00	R\$ 1.650,0000	R\$ 83,79	R\$ 2.513,70	34,3597%	R\$ 863,70
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS Lixeira Plástica 100 Litros Preta Com Tampa Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujidade.Possui alças ergonômicas e excelente acabamento.Cesto plástico capacidade 100 litros com tampa.medidas (AxLxP): 73cm X 59cm X 51cm										
72	17,00	UND	BERON	BERON	R\$ 170,14	R\$ 2.892,3800	R\$ 174,50	R\$ 2.966,50	2,4985%	R\$ 74,12
Descrição: PANELA D EPRESSION 10 LITROS Panela De Pressão 10 litros em Alumínio Polido com cabo antitérmico, resistente, medindo 45 CM de Comprimento/26 CM de Diâmetro/28 CM de Altura/ 10 Litros de Capacidade.										
77	63,00	UND	BERON	BERON	R\$ 63,00	R\$ 3.969,0000	R\$ 63,73	R\$ 4.014,99	1,1454%	R\$ 45,99

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Assadeira Alta Alumínio Assadeira Alta Alumínio Com Aba Retangular Polida Em alumínio puro, super resistente. Acabamento polido, proporcionando durabilidade do brilho. Medindo aproximadamente 5cm de altura, 42cm de comprimento e 32cm de largura.										
108	520,00	FD	ISOPAC K	ISOPACK	R\$ 27,84	R\$ 14.476,8000	R\$ 29,00	R\$ 15.080,00	4,0000%	R\$ 603,20
Descrição: Sacola Plástica Virgem Branca 40X50 cm Sacola Plástica Virgem Branca 40X50 cm - Fd c/ 2,5kg - Super Reforçada.										
109	25,00	UND	INVICTA	INVICTA	R\$ 37,00	R\$ 925,0000	R\$ 42,17	R\$ 1.054,25	12,2599%	R\$ 129,25
Descrição: Garrafa Térmica Personal 1 L										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		37,4716%	R\$ 53.500,11
					R\$ 89.274,93		R\$ 142.775,04			

Fornecedor : JV COMERCIO & SERVICOS LTDA - 49.853.579/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	100,00	ROL	ULTRA PLAST	ULTRA PLAST	R\$ 22,00	R\$ 2.200,0000	R\$ 32,85	R\$ 3.285,00	33,0289%	R\$ 1.085,00
Descrição: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 2 KG SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA, ALTURA: 35 CM, LARGURA: 25 CM.										
18	50,00	UND	MERCO MPLAST	MERCO MPLAST	R\$ 139,65	R\$ 6.982,5000	R\$ 210,10	R\$ 10.505,00	33,5316%	R\$ 3.522,50
Descrição: LIXEIRA INOX 20 LITROS COM TAMP A E PEDAL ,BALDE PLASTICO NA PARTE INTERNA, TIPO DE MAT ,AÇO INOXIDAVEL 33 X 32,5 X 48,5 TAMP A E PEDAL ,BALDE PLASTICO NA PARTE INTERNA, TIPO DE MAT ,AÇO INOXIDAVEL 33 X 32,5 X 48,5										
19	35,00	UND	MERCO MPLAST	MERCO MPLAST	R\$ 80,00	R\$ 2.800,0000	R\$ 119,23	R\$ 4.173,05	32,9027%	R\$ 1.373,05
Descrição: LIXEIRA INOX 12 LT COM TAMP A E PEDAL ,BALDE PLASTICO, AÇO INOXIDAVEL 27 X27 X 42.5 CM LIXEIRA INOX 12 LT COM TAMP A E PEDAL ,BALDE PLASTICO NA PARTE INTERNA, AÇO INOXIDAVEL 27 X27 X 42.5 CM										
22	1.000,00	UND	USEMA X	USEMAX	R\$ 5,50	R\$ 5.500,0000	R\$ 18,94	R\$ 18.940,00	70,9609%	R\$ 13.440,00
Descrição: LUSTRA MOVEI 500 ML										
60	300,00	UND	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 1,85	R\$ 555,0000	R\$ 5,92	R\$ 1.776,00	68,7500%	R\$ 1.221,00
Descrição: CABO DE VASSOURA DE MADEIRA PLASTIFICADO 1,2 M NA COR VERMELHO .										
65	1.400,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 12,20	R\$ 17.080,0000	R\$ 45,48	R\$ 63.672,00	73,1750%	R\$ 46.592,00
Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS PRATOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. PACOTE COM 50 UNIDADES										
68	520,00	UND	USEMA X	USEMAX	R\$ 20,00	R\$ 10.400,0000	R\$ 42,88	R\$ 22.297,60	53,3582%	R\$ 11.897,60

Pagina 3 de 10

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/saodomingos>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CLORO PARA LIMPEZA CLORO PARA LIMPEZA, EMBALAGEM COM 5 LITROS TEOR CLORO ATIVO 8 A 10, COMPOSTO de água, alcalinizante, hipoclorito sódio										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 45.517,50		Subtotal Orçado: R\$ 124.648,65	63,4833%	R\$ 79.131,15

Fornecedor : PAPELARIA LAPIS DE COR LTDA - 05.875.595/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	4.000,00	UND	ORIENT AL	ORIENTA L	R\$ 1,99	R\$ 7.960,0000	R\$ 10,25	R\$ 41.000,00	80,5853%	R\$ 33.040,00
Descrição: Desinfetante Lavanda ou Flora, Embalagem contendo 2 litros Desinfetante Lavanda ou Floral, para uso geral e ação bactericida com cloreto de benzalcôneo, corante, opalescente, fragrância e água. Embalagem contendo 2 litros.										
8	850,00	UND	UZE	UZE	R\$ 1,99	R\$ 1.691,5000	R\$ 9,81	R\$ 8.338,50	79,7145%	R\$ 6.647,00
Descrição: Limpa vidros Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml. Limpa vidros Produto saneante com notificação na ANVISA. Material para limpeza de vidro, a base de água, álcool, solvente, fragrância e princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml.										
10	1.600,00	UND	BRILHU S	BRILHUS	R\$ 0,84	R\$ 1.344,0000	R\$ 2,92	R\$ 4.672,00	71,2328%	R\$ 3.328,00
Descrição: Esponja Limpeza Materia, Dupla Face Esponja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Abrasividade: Mínima / Média , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular										
13	70,00	UND	INVICTA	INVICTA	R\$ 35,99	R\$ 2.519,3000	R\$ 110,83	R\$ 7.758,10	67,5268%	R\$ 5.238,80
Descrição: Garrafa Térmica Inox Garrafa Térmica Inox Material interno em Vidro, Materiais do externo em Aço inoxidável. Sistema de abertura da tampa: De válvula Com alça Com sistema antigotejamento Bomba De Pressão Capacidade 1.8 L.										
15	130,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 17,99	R\$ 2.338,7000	R\$ 52,65	R\$ 6.844,50	65,8309%	R\$ 4.505,80
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE 15 LT.										
16	80,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 28,99	R\$ 2.319,2000	R\$ 74,24	R\$ 5.939,20	60,9509%	R\$ 3.620,00
Descrição: Lixeira Plástica com tampa, e Pedal de 30 LT.										
20	75,00	UND	CONDO R	CONDO R	R\$ 5,89	R\$ 441,7500	R\$ 10,24	R\$ 768,00	42,4804%	R\$ 326,25
Descrição: Desentupidor de pia, comprimento cabo 60 cm. Desentupidor de pia Material borracha flexível, cor preta, altura 10 cm, diâmetro 12 cm, material cabo madeira, comprimento cabo 60 cm.										
23	1.000,00	UND	UZE	UZE	R\$ 4,40	R\$ 4.400,0000	R\$ 9,83	R\$ 9.830,00	55,2390%	R\$ 5.430,00
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA EFICAZ										
24	350,00	UND	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 6,88	R\$ 2.408,0000	R\$ 15,07	R\$ 5.274,50	54,3463%	R\$ 2.866,50

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PÁ COLETORA LIXO - 80 CM										
25	900,00	UND	ECO TEXTIL	ECO TEXTIL	R\$ 3,00	R\$ 2.700,0000	R\$ 5,04	R\$ 4.536,00	40,4761%	R\$ 1.836,00
Descrição: Pano prato, comprimento: mínimo 60 cm, largura Pano prato - Pano prato, material: algodão, comprimento: mínimo 60 cm, largura: 40 cm, cor: branca, características adicionais: absorvente,lavável e durável										
31	530,00	UND	UZE	UZE	R\$ 17,85	R\$ 9.460,5000	R\$ 41,59	R\$ 22.042,70	57,0810%	R\$ 12.582,20
Descrição: Sabonete Líquido - Embalagem contendo 5 litros. Sabonete Líquido, indicado para limpeza das mãos com aroma de erva-doce. Embalagem contendo 5 litros.										
33	2.750,00	UND	STAR PLUS	STAR PLUS	R\$ 1,74	R\$ 4.785,0000	R\$ 16,15	R\$ 44.412,50	89,2260%	R\$ 39.627,50
Descrição: SABAO EM PÓ ,COM ÓLEOS ESSNCIAS PARA LIMPEZA PESADA										
36	1.475,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 11,99	R\$ 17.685,2500	R\$ 31,01	R\$ 45.739,75	61,3350%	R\$ 28.054,50
Descrição: SACO PARA LIXO DE 30 LT, SACO PARA LIXO DE 30 LT, PACOTES COM 100 UNIDADES, NA COR AZUL.										
38	280,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 5,99	R\$ 1.677,2000	R\$ 17,31	R\$ 4.846,80	65,3957%	R\$ 3.169,60
Descrição: TOALHA PARA MAOS E ROSTO 50 X 70 CM TOALHA PARA MAOS E ROSTO 50 X 70 CM										
42	380,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 11,89	R\$ 4.518,2000	R\$ 34,82	R\$ 13.231,60	65,8529%	R\$ 8.713,40
Descrição: AVENTAL MATERIAL NAPA COR BRANCA 140 CM										
56	140,00	CX	GINA	GINA	R\$ 2,49	R\$ 348,6000	R\$ 5,72	R\$ 800,80	56,4685%	R\$ 452,20
Descrição: PALITO MATERIAL MADEIRA FORMATO ROLIÇO COMPRIMENTO 6 CM ,100 UNIDADES										
58	70,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 8,99	R\$ 629,3000	R\$ 20,55	R\$ 1.438,50	56,2530%	R\$ 809,20
Descrição: BACIA MAT.PLASTICO 8 L,COR VARIADAS 39 CM REDONDA BACIA MAT.PLASTICO 8 L,COR VARIADAS 39 CM REDONDA										
66	160,00	CX	KALYPS O	KALYPS O	R\$ 7,19	R\$ 1.150,4000	R\$ 31,47	R\$ 5.035,20	77,1528%	R\$ 3.884,80
Descrição: LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades										
67	270,00	UND	ECO TEXTIL	ECO TEXTIL	R\$ 2,99	R\$ 807,3000	R\$ 21,98	R\$ 5.934,60	86,3967%	R\$ 5.127,30
Descrição: COADOR DE CAFÉ Coador de café, tecido 100 algodão, tamanho grande, 170 mm de diâmetro, com aro e cabo de arame galvanizado.										
75	260,00	UND	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 14,99	R\$ 3.897,4000	R\$ 38,11	R\$ 9.908,60	60,6664%	R\$ 6.011,20
Descrição: PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA, CONFECCIONADO EM FILME CALANDRADO DE ALTO BRILHO E BOBINADO EM PAPEL DE SEDA, ESPESSURA 0,20 MM, LARGURA 138 CM, COMPRIMENTO 3M.										
76	180,00	PCT	ISOPAC K	ISOPACK	R\$ 4,29	R\$ 772,2000	R\$ 6,05	R\$ 1.089,00	29,0909%	R\$ 316,80
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG SACO PLASTICO PARA HOT DOG PACOTE COM 100 UNIDADES 10x15.										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
97	52,00	UND	BETA	BETA	R\$ 55,30	R\$ 2.875,6000	R\$ 55,30	R\$ 2.875,60	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: Caçarola Polido Industrial Alumínio Nacional Nº20 c/ tampa e alças super resistente - 3 Litros . panela, Caçarola Polido Industrial Alumínio Nacional Nº20 c/ tampa e alças super resistente - 3 Litros . Dimensões Aproximadas: Altura: 13 cm Diâmetro: 20 cm Comprimento: 30 cm Capacidade: 3 Litros										
					Subtotal Adjudicado: R\$	76.729,40	Subtotal Orçado: R\$	252.316,45	69,5900%	R\$ 175.587,05

Fornecedor : MMD COMERCIO LTDA - 58.608.439/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1.100,00	UND	oriental	oriental	R\$ 3,50	R\$ 3.850,0000	R\$ 6,86	R\$ 7.546,00	48,9795%	R\$ 3.696,00
Descrição: Desinfetante Pinho, Embalagem contendo 500ml. Desinfetante Pinho, possui eficaz ação na desinfecção e odorização de ambientes, é composto biodegradável: Óleo de pinho, emulsificante, bactericida, conservantes, veículos, sequestrante e corante. Alcalinidade: Produto neutro - PH 6.5 a 7.5. Aspecto: Líquido. Cor: Mel Translucido. Embalagem contendo 500ml.										
7	3.600,00	UND	aju	aju	R\$ 1,60	R\$ 5.760,0000	R\$ 3,32	R\$ 11.952,00	51,8072%	R\$ 6.192,00
Descrição: Detergente Líquido Neutro para lavar louças, Embalagem contendo 500ml. Detergente Líquido Neutro para lavar louças, componente ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio, sais orgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, perfume, corante, sintético e água. Não agride as mãos. Dermatologicamente testado. Embalagem contendo 500ml.										
9	2.350,00	UND	AR AGRAD AVEL	AR AGRADA VEL	R\$ 8,65	R\$ 20.327,5000	R\$ 17,55	R\$ 41.242,50	50,7122%	R\$ 20.915,00
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY 360ML										
11	350,00	UND	CONDO R	CONDO R	R\$ 4,00	R\$ 1.400,0000	R\$ 4,89	R\$ 1.711,50	18,2004%	R\$ 311,50
Descrição: Escova multi uso de limpeza de madeira										
12	2.950,00	UND	MALU	MALU	R\$ 1,45	R\$ 4.277,5000	R\$ 5,53	R\$ 16.313,50	73,7793%	R\$ 12.036,00
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO , 22x22cm GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS, MEDINDO 22 CM X 22 CM.										
27	850,00	UND	ORIENT AL	ORIENTA L	R\$ 2,90	R\$ 2.465,0000	R\$ 9,69	R\$ 8.236,50	70,0722%	R\$ 5.771,50
Descrição: Polidor de Alumínio que limpa e da brilho as painelas. Embalagem contendo 500 ml.										
28	1.350,00	UND	MEC	MEC	R\$ 4,00	R\$ 5.400,0000	R\$ 6,64	R\$ 8.964,00	39,7590%	R\$ 3.564,00
Descrição: PANO ALVEJADO E MACIO PARA CHAO 100 ALGODAO										
29	1.000,00	UND	MEC	MEC	R\$ 2,50	R\$ 2.500,0000	R\$ 7,86	R\$ 7.860,00	68,1933%	R\$ 5.360,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Flanela para limpeza, 40x60 cm. Flanela para limpeza Confeccionado em pano 100 algodão flanelado, na cor laranja, amarela e vermelha, nas medidas aproximadas de 40x60 cm.										
30	850,00	PCT	CAPRIC E	CAPRIC E	R\$ 4,15	R\$ 3.527,5000	R\$ 8,88	R\$ 7.548,00	53,2657%	R\$ 4.020,50
Descrição: PAPEL TOALHA MULTIUSO BRANCO, EMBALAGEM COM 2 ROLOS										
32	370,00	PCT	BEM TI VI	BEM TI VI	R\$ 7,98	R\$ 2.952,6000	R\$ 16,13	R\$ 5.968,10	50,5269%	R\$ 3.015,50
Descrição: SABAO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 G										
37	275,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 10,19	R\$ 2.802,2500	R\$ 19,47	R\$ 5.354,25	47,6630%	R\$ 2.552,00
Descrição: SACO PARA LIXO DE 15 LT. SACO PARA LIXO DE 15 LT, PACOTES COM 100 UNIDADES, NA COR AZUL.										
39	750,00	UND	PLASTO P	PLASTO P	R\$ 8,48	R\$ 6.360,0000	R\$ 20,42	R\$ 15.315,00	58,4720%	R\$ 8.955,00
Descrição: VASSOURA DE NYLON VASSOURA DE NYLON, BASE PLÁSTICA, COM SERDAS MACIAS, CABO PALSTIFICADO E ROSQUEADO, MEDINDO 1,20M.										
40	140,00	UND	DAROÇ A	DAROÇA	R\$ 5,00	R\$ 700,0000	R\$ 32,47	R\$ 4.545,80	84,6011%	R\$ 3.845,80
Descrição: VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA										
41	120,00	UND	LIMPAM ANIA	LIMPAM ANIA	R\$ 6,00	R\$ 720,0000	R\$ 19,20	R\$ 2.304,00	68,7500%	R\$ 1.584,00
Descrição: Vassourinha para banheiro, com cabo plástico.										
44	500,00	UND	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 99,98	R\$ 49.990,0000	R\$ 136,95	R\$ 68.475,00	26,9952%	R\$ 18.485,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML COPO DESCARTÁVEL DE 150ML. CAIXA C/25 PACOTES DE 100 UND CADA.										
45	300,00	UND	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 136,50	R\$ 40.950,0000	R\$ 177,37	R\$ 53.211,00	23,0422%	R\$ 12.261,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFEZINHO DE 50 ML CAIXA COM 5.000										
46	135,00	FD	ASSOLA N	ASSOLA N	R\$ 28,00	R\$ 3.780,0000	R\$ 29,12	R\$ 3.931,20	3,8461%	R\$ 151,20
Descrição: ESPONJA DE LA DE AÇO FARDO 14 SACOS DE 8 UNIDADES										
47	120,00	PCT	PARANA	PARANA	R\$ 2,98	R\$ 357,6000	R\$ 5,66	R\$ 679,20	47,3498%	R\$ 321,60
Descrição: FOSFORO EMBALAGEM COM 10 CAIXAS										
49	2.550,00	UND	oriental	oriental	R\$ 1,68	R\$ 4.284,0000	R\$ 3,65	R\$ 9.307,50	53,9726%	R\$ 5.023,50
Descrição: Pedra Sanitária redonda com suporte plástico, lavanda de 30g.										
52	3.500,00	PCT	ECOLIM P	ECOLIM P	R\$ 10,35	R\$ 36.225,0000	R\$ 20,96	R\$ 73.360,00	50,6202%	R\$ 37.135,00
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 21 CM X 20 CM , COM 1000										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	190,00	UND	MERCO NPLAST	MERCO NPLAST	R\$ 8,53	R\$ 1.620,7000	R\$ 21,04	R\$ 3.997,60	59,4581%	R\$ 2.376,90
Descrição: BALDE PLASTICO DE 8 L EXTRA REFORÇADO PRETO										
54	165,00	UND	MERCO NPLAST	MERCO NPLAST	R\$ 8,66	R\$ 1.428,9000	R\$ 21,86	R\$ 3.606,90	60,3842%	R\$ 2.178,00
Descrição: BALDE PLÁSTICO 12 L BALDE PLÁSTICO 12 L EXTRA REFORÇADO, PRETO, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO.										
59	2.100,00	UND	MERCO NPLAST	MERCO NPLAST	R\$ 6,98	R\$ 14.658,0000	R\$ 16,17	R\$ 33.957,00	56,8336%	R\$ 19.299,00
Descrição: KIT MERENDA ESCOLAR PRATO, CANECA E COLHER										
63	340,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,33	R\$ 1.132,2000	R\$ 8,37	R\$ 2.845,80	60,2150%	R\$ 1.713,60
Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL Colher plástica descartável sobremesa Produto descartável plástico não tóxico Fabricado com Poliestireno Cristal Validade: Indeterminada Livre de Bisfenol A - Pacote com 50 Unidades										
64	340,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,45	R\$ 1.173,0000	R\$ 5,30	R\$ 1.802,00	34,9056%	R\$ 629,00
Descrição: GARFO PLASTICO Garfo Plástico Descartável para Sobremesa Produto descartável plástico não tóxico Fabricado com Poliestireno Cristal Validade: Indeterminada Livre de Bisfenol A - Pacote com 50 Unidades										
79	300,00	UND	PLASTO P	PLASTO P	R\$ 10,12	R\$ 3.036,0000	R\$ 33,83	R\$ 10.149,00	70,0857%	R\$ 7.113,00
Descrição: RODO TAMANHO GRANDE MEDINDO 60 CM RODO TAMANHO GRANDE MEDINDO 60 CM, COM CABO ROSCÁVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO, ENCAIXE PLÁSTICO RESISTENTE.										
80	430,00	UND	POLITRI Z	POLITRI Z	R\$ 4,72	R\$ 2.029,6000	R\$ 14,39	R\$ 6.187,70	67,1994%	R\$ 4.158,10
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR - EMBALAGEM 750 ML CERA LIQUIDA INCOLOR - EMBALAGEM 750 ML Cera líquida auto brilho, incolor. Embalagem plástica resistente com 750 ml.Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro na ANVISA.(Tipo Brilhowax ou similar).										
105	4.200,00	UND	CLORIT O	CLORIT O	R\$ 1,93	R\$ 8.106,0000	R\$ 5,30	R\$ 22.260,00	63,5849%	R\$ 14.154,00
Descrição: AGUA SANITARIA 1LT										
								Subtotal Orçado: R\$ 438.631,05	47,1507%	R\$ 206.817,70

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA -
40.876.269/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	75,00	UND	CRISTAL	DESENT UPIDOR VASO	R\$ 21,90	R\$ 1.642,5000	R\$ 38,39	R\$ 2.879,25	42,9538%	R\$ 1.236,75

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.642,50			Subtotal Orçado: R\$ 2.879,25	42,9538% R\$ 1.236,75

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	4.600,00	PCT	CAPRIC E	CAPRIC E	R\$ 8,00	R\$ 36.800,0000	R\$ 9,04	R\$ 41.584,00	11,5044%	R\$ 4.784,00
Descrição: Papel Higiênico branco, embalagem contendo 4 rolos de 30 m x 10 cm cada. Papel Higiênico branco, picotado, folha dupla, macio, absorvente e consistente, embalagem contendo 4 rolos de 30 m x 10 cm cada.										
70	43,00	UND	TAGLIAT ORI	TAGLIAT ORI	R\$ 28,00	R\$ 1.204,0000	R\$ 46,09	R\$ 1.981,87	39,2492%	R\$ 777,87
Descrição: FACA CABO BRANCO 10 Faca Carne (Chefe) Inox Cabo Branco 10 Premium Composição do Produto: Lâmina em Aço Inox, Cabo em Polipropileno. Comprimento x Largura: 10 x 2.2 cm										
90	50,00	JOG	NADIR	NADIR	R\$ 47,99	R\$ 2.399,5000	R\$ 53,42	R\$ 2.671,00	10,1647%	R\$ 271,50
Descrição: Taça para Água e Suco de Vidro 250ml - 6 Peças.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 40.403,50			Subtotal Orçado: R\$ 46.236,87	12,6162% R\$ 5.833,37

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 550.847,98	R\$ 1.130.348,01	51,2673%	579.500,03

São Domingos-SE , 17 de Agosto de 2026

JOSE VAGNER ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Assine aqui

Pagina 10 de 10

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/saodomingos>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 13/2026



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O presente edital tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Administração Geral da Prefeitura Municipal de São Domingos/SE, do Fundo Municipal de Saúde – FMS e do Fundo Municipal de Assistência Social e Proteção à Pessoa – FMAS, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e em seus Anexos*

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	900,00	UND	CORURI PE	CORURI PE	R\$ 6,90	R\$ 6.210,00	R\$ 13,70	R\$ 12.330,00	49,63	R\$ 6,80
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO DE 70 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO DE 70, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.210,00			Subtotal Orçado: R\$ 12.330,00	49,6350%	R\$ 6.120,00

Fornecedor : FABIO DAS NEVES - 40.031.142/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	60,00	UND	Pindora ma	Pindoram a	R\$ 9,50	R\$ 570,00	R\$ 53,49	R\$ 3.209,40	82,23	R\$ 43,99
Descrição: ÁLCOOL 70 LÍQUIDO ÁLCOOL 70 LÍQUIDO, EMBALAGEM EM GALÃO DE 5 LITROS.										
34	1.250,00	PCT	plastimix	plastimix	R\$ 25,00	R\$ 31.250,00	R\$ 54,33	R\$ 67.912,50	53,98	R\$ 29,33
Descrição: SACO PARA LIXO DE 100 LT SACO PARA LIXO DE 100 LT, PACOTE COM 100 SACOS 75 CM X 1,05M CAPACIDADE DE 20KG, NA COR AZUL.										
35	1.440,00	PCT	plastimix	plastimix	R\$ 17,97	R\$ 25.876,80	R\$ 24,42	R\$ 35.164,80	26,41	R\$ 6,45
Descrição: SACO PARA LIXO DE 50 LT SACO PARA LIXO DE 50 LT, PICOTADO, PACOTE COM 100 SACOS TIPO 63 CM X 80 CM, CAPACIDADE DE 10KG, NA COR AZUL.										
78	400,00	UND	aguia	aguia	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 10,61	R\$ 4.244,00	63,24	R\$ 6,71
Descrição: ACIDO MURIATICO EMBALAGEM CONTENDO 1000ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 59.256,80			Subtotal Orçado: R\$ 110.530,70	46,3888%	R\$ 51.273,90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS LTDA - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	500,00	UND	ORIENT AL	ORIENTA L	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00	R\$ 12,32	R\$ 6.160,00	48,05	R\$ 5,92
Descrição: AMACIANTE EMBALAGEM 2 LITROS AMACIANTE, DEIXA ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS.										
14	750,00	UND	INSECT FREE	INSECT FREE	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00	R\$ 16,98	R\$ 12.735,00	76,44	R\$ 12,98
Descrição: MULTI INSETICIDA PARA MATAR BARATAS ,PERNILONGOS E FORMIGAS ,EMBALAGENS MÍNIMA CONTENDO 300 ML . ETICIDA PARA MATAR BARATAS ,PERNILONGOS E FORMIGAS ,EMBALAGENS MÍNIMA CONTENDO 300 ML .										
17	70,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 74,98	R\$ 5.248,60	R\$ 147,17	R\$ 10.301,90	49,05	R\$ 72,19
Descrição: LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL DE 50 LITROS LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL DE 50 LITROS										
43	500,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 94,98	R\$ 47.490,00	R\$ 152,56	R\$ 76.280,00	37,74	R\$ 57,58
Descrição: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE DE 200 ML COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE DE 200 ML. CAIXA C/25 PACOTES DE 100 UND CADA.										
48	70,00	PCT	MIDEX	MIDEX	R\$ 8,70	R\$ 609,00	R\$ 17,42	R\$ 1.219,40	50,05	R\$ 8,72
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL TNT TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100UND.										
51	500,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00	R\$ 11,72	R\$ 5.860,00	49,91	R\$ 5,85
Descrição: Borrifador de 500 ml										
57	85,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 17,99	R\$ 1.529,15	R\$ 23,78	R\$ 2.021,30	24,34	R\$ 5,79
Descrição: BACIA PLASTICA RESISTENTE 20 L ,REDONDA APROXIMADAMENTE 47,4 X 44,9 X 18 ,8 CM TIPO BALDE E BACIA CORES VARIADAS										
61	100,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 25,68	R\$ 2.568,00	47,42	R\$ 12,18
Descrição: TOALHA DE BANHO TAMANHO MINIMO 105 X 60 CM 100 ALGODAO										
62	30,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 83,79	R\$ 2.513,70	34,35	R\$ 28,79
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS Lixeira Plástica 100 Litros Preta Com Tampa Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujidade.Possui alças ergonômicas e excelente acabamento.Cesto plástico capacidade 100 litros com tampa.medidas (AxLxP): 73cm X 59cm X 51cm										
72	17,00	UND	BERON	BERON	R\$ 170,14	R\$ 2.892,38	R\$ 174,50	R\$ 2.966,50	2,49	R\$ 4,36
Descrição: PANELA D EPRESSION 10 LITROS Panela De Pressão 10 litros em Alumínio Polido com cabo antitérmico, resistente, medindo 45 CM de Comprimento/26 CM de Diâmetro/28 CM de Altura/ 10 Litros de Capacidade.										
77	63,00	UND	BERON	BERON	R\$ 63,00	R\$ 3.969,00	R\$ 63,73	R\$ 4.014,99	1,14	R\$ 0,73
Descrição: Assadeira Alta Alumínio Assadeira Alta Alumínio Com Aba Retangular Polida Em alumínio puro, super resistente. Acabamento polido, proporcionando durabilidade do brilho. Medindo aproximadamente 5cm de altura, 42cm de comprimento e 32cm de largura.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 89.274,93		Subtotal Orçado: R\$ 142.775,04		37,4716%	R\$ 53.500,11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	520,00	FD	ISOPAC K	ISOPACK	R\$ 27,84	R\$ 14.476,80	R\$ 29,00	R\$ 15.080,00	4,00	R\$ 1,16
Descrição: Sacola Plástica Virgem Branca 40X50 cm Sacola Plástica Virgem Branca 40X50 cm - Fd c/ 2,5kg - Super Reforçada.										
109	25,00	UND	INVICTA	INVICTA	R\$ 37,00	R\$ 925,00	R\$ 42,17	R\$ 1.054,25	12,25	R\$ 5,17
Descrição: Garrafa Térmica Personal 1 L										
						Subtotal Adjudicado R\$ 89.274,93		Subtotal Orçado: R\$ 142.775,04	37,4716%	R\$ 53.500,11

Fornecedor : JV COMERCIO & SERVICOS LTDA - 49.853.579/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	ROL	ULTRA PLAST	ULTRA PLAST	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 32,85	R\$ 3.285,00	33,02	R\$ 10,85
Descrição: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 2 KG SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA, ALTURA: 35 CM, LARGURA: 25 CM.										
18	50,00	UND	MERCO MPLAST	MERCO MPLAST	R\$ 139,65	R\$ 6.982,50	R\$ 210,10	R\$ 10.505,00	33,53	R\$ 70,45
Descrição: LIXEIRA INOX 20 LITROS COM TAMPA E PEDAL ,BALDE PLASTICO NA PARTE INTERNA, TIPO DE MAT ,AÇO INOXIDAVEL 33 X 32,5 X 48,5 TAMPA E PEDAL ,BALDE PLASTICO NA PARTE INTERNA, TIPO DE MAT ,AÇO INOXIDAVEL 33 X 32,5 X 48,5										
19	35,00	UND	MERCO MPLAST	MERCO MPLAST	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00	R\$ 119,23	R\$ 4.173,05	32,90	R\$ 39,23
Descrição: LIXEIRA INOX 12 LT COM TAMPA E PEDAL ,BALDE PLASTICO, AÇO INOXIDAVEL 27 X27 X 42,5 CM LIXEIRA INOX 12 LT COM TAMPA E PEDAL ,BALDE PLASTICO NA PARTE INTERNA, AÇO INOXIDAVEL 27 X27 X 42,5 CM										
22	1.000,00	UND	USEMA X	USEMAX	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 18,94	R\$ 18.940,00	70,96	R\$ 13,44
Descrição: LUSTRA MOVEL 500 ML										
60	300,00	UND	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 1,85	R\$ 555,00	R\$ 5,92	R\$ 1.776,00	68,75	R\$ 4,07
Descrição: CABO DE VASSOURA DE MADEIRA PLASTIFICADO 1,2 M NA COR VERMELHO .										
65	1.400,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 12,20	R\$ 17.080,00	R\$ 45,48	R\$ 63.672,00	73,17	R\$ 33,28
Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS PRATOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. PACOTE COM 50 UNIDADES										
68	520,00	UND	USEMA X	USEMAX	R\$ 20,00	R\$ 10.400,00	R\$ 42,88	R\$ 22.297,60	53,35	R\$ 22,88
						Subtotal Adjudicado R\$ 45.517,50		Subtotal Orçado: R\$ 124.648,65	63,4833%	R\$ 79.131,15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CLORO PARA LIMPEZA CLORO PARA LIMPEZA, EMBALAGEM COM 5 LITROS TEOR CLORO ATIVO 8 A 10, COMPOSTO de água, alcalinizante, hipoclorito sódio										
					Subtotal Adjudicado R\$ 45.517,50			Subtotal Orçado: R\$ 124.648,65	63,4833%	R\$ 79.131,15

Fornecedor : PAPELARIA LAPIS DE COR LTDA - 05.875.595/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4.000,00	UND	ORIENT AL	ORIENT AL	R\$ 1,99	R\$ 7.960,00	R\$ 10,25	R\$ 41.000,00	80,58	R\$ 8,26
Descrição: Desinfetante Lavanda ou Flora, Embalagem contendo 2 litros Desinfetante Lavanda ou Floral, para uso geral e ação bactericida com cloreto de benzalcônio, corante, opalescente, fragrância e água. Embalagem contendo 2 litros.										
8	850,00	UND	UZE	UZE	R\$ 1,99	R\$ 1.691,50	R\$ 9,81	R\$ 8.338,50	79,71	R\$ 7,82
Descrição: Limpa vidros Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml. Limpa vidros Produto saneante com notificação na ANVISA. Material para limpeza de vidro, a base de água, álcool, solvente, fragrância e princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml.										
10	1.600,00	UND	BRILHU S	BRILHU S	R\$ 0,84	R\$ 1.344,00	R\$ 2,92	R\$ 4.672,00	71,23	R\$ 2,08
Descrição: Esponja Limpeza Materia, Dupla Face Esponja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Abrasividade: Mínima / Média , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular										
13	70,00	UND	INVICTA	INVICTA	R\$ 35,99	R\$ 2.519,30	R\$ 110,83	R\$ 7.758,10	67,52	R\$ 74,84
Descrição: Garrafa Térmica Inox Garrafa Térmica Inox Material interno em Vidro, Materiais do externo em Aço inoxidável. Sistema de abertura da tampa: De válvula Com alça Com sistema antigotejamento Bomba De Pressão Capacidade 1.8 L.										
15	130,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 17,99	R\$ 2.338,70	R\$ 52,65	R\$ 6.844,50	65,83	R\$ 34,66
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE 15 LT.										
16	80,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 28,99	R\$ 2.319,20	R\$ 74,24	R\$ 5.939,20	60,95	R\$ 45,25
Descrição: Lixeira Plástica com tampa, e Pedal de 30 LT.										
20	75,00	UND	CONDO R	CONDO R	R\$ 5,89	R\$ 441,75	R\$ 10,24	R\$ 768,00	42,48	R\$ 4,35
Descrição: Desentupidor de pia, comprimento cabo 60 cm. Desentupidor de pia Material borracha flexível, cor preta, altura 10 cm, diâmetro 12 cm, material cabo madeira, comprimento cabo 60 cm.										
23	1.000,00	UND	UZE	UZE	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00	R\$ 9,83	R\$ 9.830,00	55,23	R\$ 5,43
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA EFICAZ										
					Subtotal Adjudicado R\$ 76.729,40			Subtotal Orçado: R\$ 252.316,45	69,5900%	R\$ 175.587,05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	350,00	UND	SAN MARCU S	SAN MARCU S	R\$ 6,88	R\$ 2.408,00	R\$ 15,07	R\$ 5.274,50	54,34	R\$ 8,19
Descrição: PÁ COLETORA LIXO - 80 CM										
25	900,00	UND	ECO TEXTIL	ECO TEXTIL	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00	R\$ 5,04	R\$ 4.536,00	40,47	R\$ 2,04
Descrição: Pano prato, comprimento: mínimo 60 cm, largura Pano prato - Pano prato, material: algodão, comprimento: mínimo 60 cm, largura: 40 cm, cor: branca, características adicionais: absorvente,lavável e durável										
31	530,00	UND	UZE	UZE	R\$ 17,85	R\$ 9.460,50	R\$ 41,59	R\$ 22.042,70	57,08	R\$ 23,74
Descrição: Sabonete Líquido - Embalagem contendo 5 litros. Sabonete Líquido, indicado para limpeza das mãos com aroma de erva-doce. Embalagem contendo 5 litros.										
33	2.750,00	UND	STAR PLUS	STAR PLUS	R\$ 1,74	R\$ 4.785,00	R\$ 16,15	R\$ 44.412,50	89,22	R\$ 14,41
Descrição: SABAO EM PÓ ,COM ÓLEOS ESSNCIAS PARA LIMPEZA PESADA										
36	1.475,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 11,99	R\$ 17.685,25	R\$ 31,01	R\$ 45.739,75	61,33	R\$ 19,02
Descrição: SACO PARA LIXO DE 30 LT, SACO PARA LIXO DE 30 LT, PACOTES COM 100 UNIDADES, NA COR AZUL.										
38	280,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 5,99	R\$ 1.677,20	R\$ 17,31	R\$ 4.846,80	65,39	R\$ 11,32
Descrição: TOALHA PARA MAOS E ROSTO 50 X 70 CM TOALHA PARA MAOS E ROSTO 50 X 70 CM										
42	380,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 11,89	R\$ 4.518,20	R\$ 34,82	R\$ 13.231,60	65,85	R\$ 22,93
Descrição: AVENTAL MATERIAL NAPA COR BRANCA 140 CM										
56	140,00	CX	GINA	GINA	R\$ 2,49	R\$ 348,60	R\$ 5,72	R\$ 800,80	56,46	R\$ 3,23
Descrição: PALITO MATERIAL MADEIRA FORMATO ROLIÇO COMPRIMENTO 6 CM ,100 UNIDADES										
58	70,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 8,99	R\$ 629,30	R\$ 20,55	R\$ 1.438,50	56,25	R\$ 11,56
Descrição: BACIA MAT.PLASTICO 8 L,COR VARIADAS 39 CM REDONDA BACIA MAT.PLASTICO 8 L,COR VARIADAS 39 CM REDONDA										
66	160,00	CX	KALYPS O	KALYPS O	R\$ 7,19	R\$ 1.150,40	R\$ 31,47	R\$ 5.035,20	77,15	R\$ 24,28
Descrição: LUVAS DESCARTÁVEIS DE LATÉX LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades										
67	270,00	UND	ECO TEXTIL	ECO TEXTIL	R\$ 2,99	R\$ 807,30	R\$ 21,98	R\$ 5.934,60	86,39	R\$ 18,99
Descrição: COADOR DE CAFÉ Coador de café, tecido 100 algodão, tamanho grande, 170 mm de diâmetro, com aro e cabo de arame galvanizado.										
75	260,00	UND	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 14,99	R\$ 3.897,40	R\$ 38,11	R\$ 9.908,60	60,66	R\$ 23,12
Descrição: PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA, CONFECCIONADO EM FILME CALANDRADO DE ALTO BRILHO E BOBINADO EM PAPEL DE SEDA, ESPESSURA 0,20 MM, LARGURA 138 CM, COMPRIMENTO 3M.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 76.729,40		Subtotal Orçado: R\$ 252.316,45		69,5900%	R\$ 175.587,05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	180,00	PCT	ISOPAC K	ISOPAC K	R\$ 4,29	R\$ 772,20	R\$ 6,05	R\$ 1.089,00	29,09	R\$ 1,76
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG SACO PLASTICO PARA HOT DOG PACOTE COM 100 UNIDADES 10x15.										
97	52,00	UND	BETA	BETA	R\$ 55,30	R\$ 2.875,60	R\$ 55,30	R\$ 2.875,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Caçarola Polido Industrial Alumínio Nacional Nº20 c/ tampa e alças super resistente - 3 Litros . panela, Caçarola Polido Industrial Alumínio Nacional Nº20 c/ tampa e alças super resistente - 3 Litros . Dimensões Aproximadas: Altura: 13 cm Diâmetro: 20 cm Comprimento: 30 cm Capacidade: 3 Litros										
					Subtotal Adjudicado R\$ 76.729,40		Subtotal Orçado: R\$ 252.316,45		69,5900%	R\$ 175.587,05

Fornecedor : MMD COMERCIO LTDA - 58.608.439/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.100,00	UND	oriental	oriental	R\$ 3,50	R\$ 3.850,00	R\$ 6,86	R\$ 7.546,00	48,97	R\$ 3,36
Descrição: Desinfetante Pinho, Embalagem contendo 500ml. Desinfetante Pinho, possui eficaz ação na desinfecção e odorização de ambientes, é composto biodegradável: Óleo de pinho, emulsificante, bactericida, conservantes, veículos, sequestrante e corante. Alcalinidade: Produto neutro - PH 6.5 a 7.5. Aspecto: Líquido. Cor: Mel Translucido. Embalagem contendo 500ml.										
7	3.600,00	UND	aju	aju	R\$ 1,60	R\$ 5.760,00	R\$ 3,32	R\$ 11.952,00	51,80	R\$ 1,72
Descrição: Detergente Líquido Neutro para lavar louças, Embalagem contendo 500ml. Detergente Líquido Neutro para lavar louças, componente ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio, sais orgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, perfume, corante, sintético e água. Não agride as mãos. Dermatologicamente testado. Embalagem contendo 500ml.										
9	2.350,00	UND	AR AGRAD AVEL	AR AGRADA VEL	R\$ 8,65	R\$ 20.327,50	R\$ 17,55	R\$ 41.242,50	50,71	R\$ 8,90
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY 360ML										
11	350,00	UND	CONDO R	CONDO R	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00	R\$ 4,89	R\$ 1.711,50	18,20	R\$ 0,89
Descrição: Escova multi uso de limpeza de madeira										
12	2.950,00	UND	MALU	MALU	R\$ 1,45	R\$ 4.277,50	R\$ 5,53	R\$ 16.313,50	73,77	R\$ 4,08
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, 22x22cm GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS, MEDINDO 22 CM X 22 CM.										
27	850,00	UND	ORIENT AL	ORIENT AL	R\$ 2,90	R\$ 2.465,00	R\$ 9,69	R\$ 8.236,50	70,07	R\$ 6,79
Descrição: Polidor de Alumínio que limpa e da brilho as painelas. Embalagem contendo 500 ml.										
28	1.350,00	UND	MEC	MEC	R\$ 4,00	R\$ 5.400,00	R\$ 6,64	R\$ 8.964,00	39,75	R\$ 2,64
					Subtotal Adjudicado R\$ 231.813,35		Subtotal Orçado: R\$ 438.631,05		47,1507%	R\$ 206.817,70

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PANO ALVEJADO E MACIO PARA CHAO 100 ALGODAO										
29	1.000,00	UND	MEC	MEC	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 7,86	R\$ 7.860,00	68,19	R\$ 5,36
Descrição: Flanela para limpeza, 40x60 cm. Flanela para limpeza Confeccionado em pano 100 algodão flanelado, na cor laranja, amarela e vermelha, nas medidas aproximadas de 40x60 cm.										
30	850,00	PCT	CAPRIC E	CAPRIC E	R\$ 4,15	R\$ 3.527,50	R\$ 8,88	R\$ 7.548,00	53,26	R\$ 4,73
Descrição: PAPEL TOALHA MULTIUSO BRANCO, EMBALAGEM COM 2 ROLOS										
32	370,00	PCT	BEM TI VI	BEM TI VI	R\$ 7,98	R\$ 2.952,60	R\$ 16,13	R\$ 5.968,10	50,52	R\$ 8,15
Descrição: SABAO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 G										
37	275,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 10,19	R\$ 2.802,25	R\$ 19,47	R\$ 5.354,25	47,66	R\$ 9,28
Descrição: SACO PARA LIXO DE 15 LT. SACO PARA LIXO DE 15 LT, PACOTES COM 100 UNIDADES, NA COR AZUL.										
39	750,00	UND	PLASTO P	PLASTO P	R\$ 8,48	R\$ 6.360,00	R\$ 20,42	R\$ 15.315,00	58,47	R\$ 11,94
Descrição: VASSOURA DE NYLON VASSOURA DE NYLON, BASE PLÁSTICA, COM SERDAS MACIAS, CABO PALSTIFICADO E ROSQUEADO, MEDINDO 1,20M.										
40	140,00	UND	DAROÇ A	DAROÇA	R\$ 5,00	R\$ 700,00	R\$ 32,47	R\$ 4.545,80	84,60	R\$ 27,47
Descrição: VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA										
41	120,00	UND	LIMPAM ANIA	LIMPAM ANIA	R\$ 6,00	R\$ 720,00	R\$ 19,20	R\$ 2.304,00	68,75	R\$ 13,20
Descrição: Vassourinha para banheiro, com cabo plástico.										
44	500,00	UND	CRISTA LCOPO S	CRISTAL COPOS	R\$ 99,98	R\$ 49.990,00	R\$ 136,95	R\$ 68.475,00	26,99	R\$ 36,97
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML COPO DESCARTÁVEL DE 150ML. CAIXA C/25 PACOTES DE 100 UND CADA.										
45	300,00	UND	CRISTA LCOPO S	CRISTAL COPOS	R\$ 136,50	R\$ 40.950,00	R\$ 177,37	R\$ 53.211,00	23,04	R\$ 40,87
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFEZINHO DE 50 ML CAIXA COM 5.000										
46	135,00	FD	ASSOLA N	ASSOLA N	R\$ 28,00	R\$ 3.780,00	R\$ 29,12	R\$ 3.931,20	3,84	R\$ 1,12
Descrição: ESPONJA DE LA DE AÇO FARDO 14 SACOS DE 8 UNIDADES										
47	120,00	PCT	PARANA	PARANA	R\$ 2,98	R\$ 357,60	R\$ 5,66	R\$ 679,20	47,34	R\$ 2,68
Descrição: FOSFORO EMBALAGEM COM 10 CAIXAS										
49	2.550,00	UND	oriental	oriental	R\$ 1,68	R\$ 4.284,00	R\$ 3,65	R\$ 9.307,50	53,97	R\$ 1,97
					Subtotal Adjudicado R\$ 231.813,35		Subtotal Orçado: R\$ 438.631,05		47,1507%	R\$ 206.817,70

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pedra Sanitária redonda com suporte plástico, lavanda de 30g.										
52	3.500,00	PCT	ECOLIM P	ECOLIM P	R\$ 10,35	R\$ 36.225,00	R\$ 20,96	R\$ 73.360,00	50,62	R\$ 10,61
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 21 CM X 20 CM , COM 1000										
53	190,00	UND	MERCO NPLAST	MERCO NPLAST	R\$ 8,53	R\$ 1.620,70	R\$ 21,04	R\$ 3.997,60	59,45	R\$ 12,51
Descrição: BALDE PLASTICO DE 8 L EXTRA REFORÇADO PRETO										
54	165,00	UND	MERCO NPLAST	MERCO NPLAST	R\$ 8,66	R\$ 1.428,90	R\$ 21,86	R\$ 3.606,90	60,38	R\$ 13,20
Descrição: BALDE PLÁSTICO 12 L BALDE PLÁSTICO 12 L EXTRA REFORÇADO, PRETO, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO.										
59	2.100,00	UND	MERCO NPLAST	MERCO NPLAST	R\$ 6,98	R\$ 14.658,00	R\$ 16,17	R\$ 33.957,00	56,83	R\$ 9,19
Descrição: KIT MERENDA ESCOLAR PRATO, CANECA E COLHER										
63	340,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,33	R\$ 1.132,20	R\$ 8,37	R\$ 2.845,80	60,21	R\$ 5,04
Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL Colher plástica descartável sobremesa Produto descartável plástico não tóxico Fabricado com Poliestireno Cristal Validade: Indeterminada Livre de Bisfenol A - Pacote com 50 Unidades										
64	340,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,45	R\$ 1.173,00	R\$ 5,30	R\$ 1.802,00	34,90	R\$ 1,85
Descrição: GARFO PLASTICO Garfo Plástico Descartável para Sobremesa Produto descartável plástico não tóxico Fabricado com Poliestireno Cristal Validade: Indeterminada Livre de Bisfenol A - Pacote com 50 Unidades										
79	300,00	UND	PLASTO P	PLASTO P	R\$ 10,12	R\$ 3.036,00	R\$ 33,83	R\$ 10.149,00	70,08	R\$ 23,71
Descrição: RODO TAMANHO GRANDE MEDINDO 60 CM RODO TAMANHO GRANDE MEDINDO 60 CM, COM CABO ROSCÁVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO, ENCAIXE PLÁSTICO RESISTENTE.										
80	430,00	UND	POLITRI Z	POLITRI Z	R\$ 4,72	R\$ 2.029,60	R\$ 14,39	R\$ 6.187,70	67,19	R\$ 9,67
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR - EMBALAGEM 750 ML CERA LIQUIDA INCOLOR - EMBALAGEM 750 ML Cera líquida auto brilho, incolor. Embalagem plástica resistente com 750 ml.Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro na ANVISA.(Tipo Brilhowax ou similar).										
105	4.200,00	UND	CLORIT O	CLORIT O	R\$ 1,93	R\$ 8.106,00	R\$ 5,30	R\$ 22.260,00	63,58	R\$ 3,37
Descrição: AGUA SANITARIA 1LT										
					Subtotal Adjudicado R\$ 231.813,35		Subtotal Orçado: R\$ 438.631,05		47,1507%	R\$ 206.817,70

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA -
40.876.269/0001-50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	75,00	UND	CRISTAL	DESENTUPIDOR VASO	R\$ 21,90	R\$ 1.642,50	R\$ 38,39	R\$ 2.879,25	42,95	R\$ 16,49
Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.642,50		Subtotal Orçado: R\$ 2.879,25		42,9538%	R\$ 1.236,75

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	4.600,00	PCT	CAPRIC E	CAPRIC E	R\$ 8,00	R\$ 36.800,00	R\$ 9,04	R\$ 41.584,00	11,50	R\$ 1,04
Descrição: Papel Higiênico branco, embalagem contendo 4 rolos de 30 m x 10 cm cada. Papel Higiênico branco, picotado, folha dupla, macio, absorvente e consistente, embalagem contendo 4 rolos de 30 m x 10 cm cada.										
70	43,00	UND	TAGLIAT ORI	TAGLIAT ORI	R\$ 28,00	R\$ 1.204,00	R\$ 46,09	R\$ 1.981,87	39,24	R\$ 18,09
Descrição: FACA CABO BRANCO 10 Faca Carne (Chefe) Inox Cabo Branco 10 Premium Composição do Produto: Lâmina em Aço Inox, Cabo em Polipropileno. Comprimento x Largura: 10 x 2,2 cm										
90	50,00	JOG	NADIR	NADIR	R\$ 47,99	R\$ 2.399,50	R\$ 53,42	R\$ 2.671,00	10,16	R\$ 5,43
Descrição: Taça para Água e Suco de Vidro 250ml - 6 Peças.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 40.403,50		Subtotal Orçado: R\$ 46.236,87		12,6162%	R\$ 5.833,37

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 550.847,98	R\$ 1.130.348,01	51,2673%	579.500,03

Informo que E que os **Item(s) 50 - 55 - 69 - 71 - 73 - 74 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 106 - 107** - restaram **FRACASSADOS**. Caso seja de interesse, fica a Administração Pública legitimada, a seu critério, a instaurar novo certame, nos termos da Lei n.º 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Domingos-SE , 17 de Agosto de 2026

JOSE VAGNER ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui

Pagina 10 de 10

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/saodomingos>

TERMO DE ADESÃO



SÃO DOMINGOS
Prefeitura Municipal de
UMA CIDADE PARA TODOS

**SETOR DE COMPRAS
E LICITAÇÕES**

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS**, Estado de Sergipe, localizada na Rua Lourival Batista, 146, CEP 49525-000, CNPJ 13.104.732/0001-73, pessoa jurídica de direito público interno, aqui representada pelo seu titular, a Sr. **JOSÉ VAGNER ALVES DE OLIVEIRA**, brasileiro, maior, capaz, portador do CPF nº XXX.100.575-XX e RG nº XX1.376-x SSP/SE, residente e domiciliado nesta cidade de São Domingos/SE, adere a **Ata de Registro de Preços nº 016/2026, do Pregão eletrônico nº 019/2026**, celebrada entre o **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ALTO DO SAPUCAÍ – CIMASP**, e a empresa:

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA

Rua Professor Syllas Baltazar de Araújo, nº 249 A, bairro Parque Fongaro, município de São Paulo, Estado de São Paulo/SP, CNPJ: 04.340.772/0001-23, denominado **FORNECEDOR REGISTRADO**, firmam o presente **TERMO DE ADESÃO**, mediante as condições previstas na ARP e as condições peculiares e/ou facultativas do órgão aderente conforme segue:

FUNDAMENTAÇÃO: art. 86, §2º da Lei 14.133/2021, que regulamenta os Procedimentos Auxiliares no CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ALTO DO SAPUCAÍ – CIMASP, permite procedimentos de caronas aos processos.

OBJETO: O presente termo tem por objeto a Adesão da Ata de Registro de Preços nº 016/2026 do Pregão Eletrônico nº 19/2026, para contratação de empresa para **FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EDUCACIONAIS, INCLUINDO EQUIPAMENTOS INTERATIVOS, TABLETS, SISTEMAS EDUCACIONAIS E MOBILIÁRIOS, DESTINADOS AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIMASP**, destinados a atender as necessidades da Prefeitura de São Domingos/SE, conforme condições estabelecidas na ARP.

DAS ESPECIFICAÇÕES, DA QUANTIDADE E DO PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNDIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Display interativo 75"	6	UND	R\$ 52.990,00	R\$ 317.940,00
VALOR TOTAL				R\$ 317.940,00	

VIGÊNCIA DESTE TERMO DE ADESÃO: a partir da sua assinatura, finalizando em 14/11/2026.

DAS CONDIÇÕES:

Rua Senador Lourival Batista, nº 146 – Centro, São Domingos/SE, CEP 49525-000
CNPJ: 13.104.732/0001-73 Tel.: (79) 3455-1664, E-mail: prefeitura@saodomingos.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/saodomingos>

TERMO DE ADESÃO



SÃO DOMINGOS
Prefeitura Municipal de
UMA CIDADE PARA TODOS

**SETOR DE COMPRAS
E LICITAÇÕES**

Os serviços serão prestados nas condições dispostas no edital de convocação e seus anexos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes para a execução contratual correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

02000 – Prefeitura Municipal de São Domingos
02007 – Secretaria Municipal de Educação – FUNDEB
2023 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
FR 15401071

São Domingos/SE, 17 de agosto de 2026.

Assinado de forma digital por
JOSE VAGNER ALVES DE
OLIVEIRA:00810057506
Dados: 2026.08.17 16:00:23 -03'00'
JOSÉ VAGNER ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
ÓRGÃO ADERENTE

FERNANDO
GONCALVES
XAVIER:032126898
97
Assinado digitalmente por
FERNANDO GONCALVES
XAVIER:032126898
CPF: 032126898-00
Data: 2026.08.17 16:00:23 -03'00'

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA
CONTRATADO

Testemunhas:

Nome: João Paulo Santos CPF nº 061.485.195-50

Nome: Wanderley do Brasil CPF nº XXX-538.825-X1

Rua Senador Lourival Batista, nº 146 – Centro, São Domingos/SE, CEP 49525-000
CNPJ: 13.104.732/0001-73 Tel.: (79) 3455-1664, E-mail: prefeitura@saodomingos.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/saodomingos>

EXTRATO



SÃO DOMINGOS
Prefeitura Municipal de
UMA CIDADE PARA TODOS

**SETOR DE COMPRAS
E LICITAÇÕES**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2026

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2026.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS.

CONTRATADA: INTERATIVA TECNOLOGIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 10.403.009/0001-05

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA IP EM NUVEM E LICENÇA NOVACOM PLANO VOZ ILIMITADO CANAIS SIP- 3 CANAIS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DESSES SERVIÇOS NA SECRETARIA DE SAÚDE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CLÍNICA DE SAÚDE, CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ENDEMIAS, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CENTRO DE REABILITAÇÃO E CENTRO DE ESPECIALIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS – SE.

VALOR GLOBAL: R\$ 14.100,00 (catorze mil e cem reais)

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03000 – Secretaria Municipal de Saúde
03001 – Fundo Municipal de Saúde
2048- Gestão das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde
3390.39.00 – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
FR 15001002

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

FISCAL: VINICIUS SANTOS SOUSA

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

SÃO DOMINGOS/SE, 17 de agosto de 2026.


KENDY ANDERSON GOIS SANTOS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Rua Senador Lourival Batista, nº 146 – Centro, São Domingos/SE, CEP 49525-000
CNPJ: 13.104.732/0001-73 Tel.: (79) 3455-1664, E-mail: prefeitura@saodomingos.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/saodomingos>